Sr. Renato Carvalho do Nascimento; e Secretária: Sra. Stephanie 

Salcas Pepe Wagner.  

4. ORDEM DO DIA: Analisar e deliberar sobre: (i) o aumento do capital social da 

Companhia, dentro do limite do capital autorizado, em razão da conversão de 278.138.164 

(duzentas e setenta e oito milhões, cento e trinta e oito mil, cento e sessenta e quatro) 

Debêntures da 3ª Série (conforme definido abaixo) da 11ª emissão de debêntures da 

Companhia (“11ª Emissão” e “Aumento de Capital”, respectivamente), em atendimento à(s) 

Solicitação(ões) de Conversão Facultativa (conforme definido na Escritura de Emissão da 11ª

[...]

Após a discussão das matérias constantes da ordem do dia, os 

membros do Conselho de Administração aprovaram por unanimidade e sem quaisquer 

ressalvas: 

5.1. o aumento de capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, no 

valor de R$ 1.031.892.588,44  (um bilhão, trinta e um milhões, oitocentos e noventa e dois 

mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), sendo o valor de 

2 

R$10.318.925,88 (dez milhões, trezentos e dezoito mil, novecentos e vinte e cinco reais e 

oitenta e oito centavos) destinado à conta de capital social e o valor restante à conta de 

reserva de capital, mediante a emissão de 278.138.164 (duzentas e setenta e oito milhões, 

cento e trinta e oito mil, cento e sessenta e quatro) novas ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”), totalmente subscritas e integralizadas, em 

razão da conversão de 278.138.164 (duzentas e setenta e oito milhões, cento e trinta e oito 

mil, cento e sessenta e quatro) debêntures da 3ª série, facultativamente conversíveis em 

ações, emitidas pela Companhia (“Debêntures da 3ª Série”) da 11ª Emissão, em atendimento 

à(s) Solicitação(ões) de Conversão Facultativa recebidas pela Companhia até a presente 

data.

[...]

O Aumento de Capital é realizado com a exclusão do direito de preferência para os acionistas 

da Companhia, nos termos do § 3º do artigo 171 da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, 

conforme alterada.  

Dessa forma, o capital social da Companhia foi alterado de R$ 7.098.241.572,51 (sete bilhões, 

noventa e oito milhões, duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e 

cinquenta e um centavos), dividido em 653.878.398 (seiscentos e cinquenta e três milhões, 

oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e noventa e oito) ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, para R$ 7.108.560.498,39 (sete bilhões, cento e oito milhões, 

quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos), 

dividido em 932.016.562 (novecentas e trinta e duas milhões, dezesseis mil, quinhentas e 

sessenta e duas) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

As Novas Ações terão as mesmas características e condições e gozarão dos mesmos direitos 

e vantagens das demais ações, nos termos do Estatuto Social da Companhia, bem como a

[...]

a reforma do caput do Artigo 5° do Estatuto Social da Companhia, ad referendum da 

próxima Assembleia Geral da Companhia, para refletir o Aumento de Capital, o qual passará 

a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e atualizado, é de R$ 

7.108.560.498,39 (sete bilhões, cento e oito milhões, quinhentos e sessenta 

mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos), dividido em 

932.016.562 (novecentas e trinta e duas milhões, dezesseis mil, quinhentas e 

sessenta e duas) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal.” 

5.3. a eleição do Sr. Jackson Medeiros de Farias Schneider, brasileiro, advogado, 

portador da Cédula de Identidade RG nº 38.469.074-9 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob n°